
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 4

Data del provvedimento 25-02-2026

Oggetto

Contenuto INSERIMENTO 2 NUOVI COMPONENTI NELLA CONSULTA DEL 
TERZO SETTORE E AGGIORNAMENTO DELLA STESSA 

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

L’anno _2026_, il giorno  _25_ del mese di FEBBRAIO_ alle ore 9_:_30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P.
Togliatti n. 29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti delegata 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Sindaco 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco 6,26% x

Firenzuola Gianpaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Andrea Badiali Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delegato 12,56% x

Vicchio Cristina Braschi Delegata 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli ( 898/26) Delegato 33,00% x

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore    Massimo Coppini x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 COMPONENTI ATTUALI CONSULTA 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto INSERIMENTO 2 NUOVI COMPONENTI NELLA CONSULTA DEL 

TERZO SETTORE E AGGIORNAMENTO DELLA STESSA 

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIREZIONE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto
regolaritàcontabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 COMPONENTI ATTUALI CONSULTA

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il  notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla  visione  degli  atti  già  approvati  da  tutti  i  Consigli  comunali  e  dal  Direttore  Generale
dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-  sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore della Sds Mugello, Dott.
Marco Brintazzoli e che non sono stati segnalati conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTA  la  documentazione,  agli  atti  di  questa  SDS,  al  prot.  3842725 dell’Associazione  Gruppo
Dinamo APS con sede legale in Borgo San Lorenzo, con la quale il Presidente richiede l’adesione
alla Consulta del  Terzo Settore di questa SDS, dichiarando inoltre l’iscrizione al Registro Unico
Nazionale del Terzo Settore con atto 25331 del 18/11/2024 senza procedura di revoca in corso.

VISTA la documentazione, agli atti di questa SDS, al prot. 3842725 della Compagnia Deva APS con
sede legale in Borgo San Lorenzo, con la quale il Presidente richiede l’adesione alla Consulta del
Terzo Settore di questa SDS, dichiarando inoltre l’iscrizione al Registro Unico Nazionale del Terzo
Settore con atto 2405 del 10/02/2025 senza procedura di revoca in corso.

RITENUTO  di  integrare  i  componenti  della  Consulta  del  Terzo  Settore  con  l’Associazione
Gruppo  Dinamo  APS  e  la  Compagnia  DEVA  APS  del  Mugello,  aggiornando  l’elenco  delle
Associazioni componenti allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO opportuno:

- aggiornare  inoltre  l’elenco  delle  Associazioni  iscritte  all’albo  (allegato  A)  nonché  il  nome  del
referente e l’indirizzo mail corretto

- prendere atto della nomina del Presidente nella persona di Massimo Coppini e del Vice Presidente
nella persona di Rudy Moscato;

- prendere atto della nomina del nuovo Ufficio di Presidenza che risulta così composto

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Maria Stagnitta

Giulia Barillà

Massimo Principe

Claudia Masini

Rudy Moscato

Claudio Matraxia

Eura Pasi

Marcello Degl’Innocenti

Leonardo Tronconi

DATO  ATTO  che  nel  frontespizio  del  presente  atto  saranno  integralmente  riportate  le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di
questa S.d.S.

Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto unanime.

D E L I B E R A
 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1)  DI APPROVARE la nuova composizione della Consulta del Terzo Settore come risulta dall’allegato
A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale

2)  DI PRENDERE ATTO della nomina del Presidente e del Vice Presidente della Consulta del
Terzo settore rispettivamente nelle persone di Massimo Coppini e Rudy Moscato;

 
3)  DI PRENDERE ATTO inoltre della nomina del nuovo Ufficio di Presidenza che risulta così
composto
Maria Stagnitta

Giulia Barillà

Massimo Principe

Claudia Masini

Rudy Moscato

Claudio Matraxia

Eura Pasi

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Marcello Degl’Innocenti

Leonardo Tronconi

4)  DI PUBBLICARE  il  presente atto all’albo pretorio on line del Consorzio per
quindici giorni consecutivi;

5)  DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, e
alla Consulta del Terzo Settore.

 

f.to IL DIRETTORE                                                                      f.to IL PRESIDENTE
Marco Brintazzoli                                                                              Leonardo Romagnoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



CONSULTA TERZO SETTORE

Denominazione Referente per 
Consulta

Indirizzo mail

1 PRESIDENTE MASSIMO COPPINI Massimo.coppini1956@gmail.com
2 AUSER BSL UNIVERSITA' ETA' 

LIBERA
FIORENZA GIOVANNINI
ANDREA BANCHI

fiorenzagiovannini1956@gmail.com  
banchiandrea@hotmail.com

3 AUSER FIRENZUOLA FRANCA RASPANTI Auser.firenzuola@tiscali.it
4 AUSER SCARPERIA FABRIZIO LUCHERINI auserverdeargento@alice.it
5 ANTEAS DANIELA PASETTI anteasmugello@libero.it

6 ASSO LICIA RIGHINI associazioneasso@yahoo.it

7 COMES ROSARIA BENERICETTI rosaria@comes.marradi.it
8 CO.M.I.L. LEONARDO TRONCONI leonardo@comes.marradi.it
9 CONFRATERNITA

MISERICORDIA BARBERINO
CLAUDIO CARPINI info@misericordiabarberino.it

10 CONFRATERNITA
MISERICORDIA B.S.L.

PIERO MARGHERI home@misericordia.net

11 CONFRATERNITA
MISERICORDIA 
PALAZZUOLO SUL SENIO

CARLA PIERI palazzuolosenio@misericordie.org

12 CONFRATERNITA
MISERICORDIA SCARPERIA

MARCELLA CIPRIANI scarperia@misericordie.org

13 CONFRATERNITA 
MISERICORDIA MARRADI

GIOVANNA MAZZONI marradi@misericordie.org

14 MISERICORDIA SAN PIERO A
SIEVE

DONATELLA PANCHETTI sanpieroasieve@misericordie.org

15 CONFRATERNITA
MISERICORDIA VICCHIO

FRANCO MELIDEI f.melidei@invicchio.it

16 MISERICORDIA DICOMANO NENCETTI FRANCESCO governatore@misericordiadicomano.org

17 MISERICORDIA
FIRENZUOLA

DEBORA RIGHINI consiglieri@fmfirenzuola.it

18 P.A. CENTRO RADIO 
SOCCORSO

VALERIO TAGLIAFERRI crs.presidenza@gmail.com

19 PUBBLICA ASSISTENZA M. 
BOUTURLIN

STEFANO GALANTI presidenza@pabouturlin.it

20 AVIS B.S.L. ALESSIA CAPPELLI borgosanlorenzo.comunale@avis.it

21 FRATRES B.S.L. GIOVANNI SBARZAGLI f  ratresborgosanlorenzo@gmail.com 

22 FRATRES VICCHIO ROMMEL ALBERTAZZI ronny1990albertazzi@gmail.com

23 CONGRAGAZIONE 
TERZ'ORDINE FRANCESCANO

MARCELLO 
DEGL'INNOCENTI

cesta50@hotmail.com

24 CONSORZIO METROPOLI ALESSANDRO SANSONE
ALICE MUGNAI

a.sansone@consorziometropoli.org
segreteria@consorziometropoli.org 

25 IL DELPHINO LORENZO MILANI avvlorenzomilani@gmail.com
26 IL MULINO ANTONIO TRAGNI ilmulino@casole.it
27 INSIEME PER MANO LAURA  …............ info@insiemepermano.org
28 LE C.A.S.E. UGO BIGGERI presidenza.lecase@gmail.com

29 ODISSEA SILVIA CASSANELLI silviacasanelli62@gmail.com
amministrazione@odissea.it

30 PIANETA ELISA GIANNA BANCI gianna.banci@pianetaelisa.it
31 PROGETTO 

ACCOGLIENZA
EURA PASI presidente@progettoaccoglienza.org

32 PROGETTO AMBIENTE MARCO CAVICCHI i  nfo@progettoambientecoop.it 
33 ARCHIMEDE SENNI 

SCARPERIA E SAN PIERO
VERUSKA 
VALDAMBRINI

info@cooparchimede.org

34 IL GRANELLO DI SALE FRANCESCA LIPPI info@ilmiogiornale.org

35 12 PASSI ELENA CHIRONI dodicipassi@alice.it 

36 PROGETTO ARCOBALENO ANNA PIANA presidenza@progettoarcobaleno.it
arcobaleno@progettoarcobaleno.it

37 IL GIRASOLE SIMONE AUTERA autera@coopilgirasole.it
38 CONVOI GIULIA BARILLA' g.barilla@gmail.com

39 C.S. COUSELING E 
TERAPIA

GIUSEPPE LATTE info@csp.it

mailto:fiorenzagiovannini1956@gmail.com
mailto:presidenza@progettoarcobaleno.it
mailto:dodicipassi@alice.it
mailto:info@progettoambientecoop.it
mailto:info@progettoambientecoop.it
mailto:silviacasanelli62@gmail.com
mailto:segreteria@consorziometropoli.org
mailto:a.sansone@consorziometropoli.org
mailto:fratresborgosanlorenzo@gmail.com
mailto:fratresborgosanlorenzo@gmail.com


40 ASS. GENITORI MUGELLO 
ALTO MUGELLO

LUCIANO NERI l.neri1960@gmail.com

41 SOC MUTUO SOCCORSO 
PETRONA

DARIO BOGANI anacondabikers@hotmail.com

42 TUTTALTRO ELISABETTA BONI info@tuttaltro.org
43 L'ALTRO DIRITTO GIUSEPPE GIORDANO adirmigranti@altrodiritto.unifi.it

44 C.A.T. MARIA STAGNITTA
OLIVIA SCOTTI

m  .stagnitta@coopcat.it  
o.scotti@coopcat.it

45 INDACO VERONICA LANDI
MASSIMO PRINCIPE

i  ndacovicchio@gmail.com  
massimoprincipe@libero.it 

46 ARCA CLAUDIA MASINI c.masini@arcacoop.it

47 PROGETTIAMO CLAUDIO MATRAXIA info@fondazioneprogettiamo.org

48 SOCIETA’ COOP PROFORMA RUDY MOSCATO
BARBARA DREONI

rudymoscato@proformacoop.it  
barbaradreoni@proformacoop.it

9 LA CASINA MORANDI M. BEATRICE info@associazionelacasina.it  

50 GRUPPO DINAMO APS CHIARA RISTI officineumani@gmail.com

51 COMPAGNIA DEVA CRISTINA LUSCHI compagniadeva@gmail.com

mailto:info@associazionelacasina.it
mailto:rudymoscato@proformacoop.it
mailto:massimoprincipe@libero.it
mailto:indacovicchio@gmail.com
mailto:indacovicchio@gmail.com
mailto:m.stagnitta@coopcat.it
mailto:m.stagnitta@coopcat.it




CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  4 del 25-02-2026

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 25-02-2026   al  12-03-2026

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 25-02-2026


	D E L I B E R A
	f.to IL DIRETTORE                                                                      f.to IL PRESIDENTE


